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Годишен извештај

„Системот за рано извeстување и надзор над заразните заболувања,

со посебен осврт на рано откривање на епидемии” – EWARN - АЛЕРТ,

во Република Македонија 

Јануари 2019 година
Годишен извештај

за спроведување на АЛЕРТ – системот за рано известување
 и надзор над инфективните заболувања во 2018 година 
(01.01.2018 – 31.12.2018)
Во Р. Македонија во 2018 година успешно продолжи да  функционира „Системот за рано извeстување и надзор над заразните заболувања, со посебен осврт на рано откривање на епидемии” – EWARN - АЛЕРТ, на целата територија на Република Македонија. 


Епидемиолошкиот надзор над Синдромски пријавените заразни заболувања на својата територија го спроведуваат Центрите за јавно здравје (ЦЈЗ): Скопје, Тетово, Битола, Куманово, Струмица, Велес, Кочани, Охрид, Прилеп,  и Штип.

Надлежна оперативна и мониторинг институција за спроведување на АЛЕРТ е Институтот за Јавно Здравје (ИЈЗ), а во исто време и одговорна за работата на терен и изготвување на неделни, месечни, тромесечни, шесто месечни и Годишен извештај и Информации, како и за пополнување на Web страната: www.alert.mk

Во текот на 2018 година, Иинститутот за јавно здравје (ИЈЗ) прими, софтверски обработи и евалуираше 52 комплетни седмодневни и 12 месечни извештаи, според упатството за спроведување на EWARN – АЛЕРТ (Јануари – Декември 2018).

Сите Центри за Јавно здравје и нивните подрачни единици во целост и навремено го спроведоа прибирањето, обработката и доставувањето на неделните извештаи.
Во периодот на мониторинг  Јануари – Декември во 2018 година:

- Регистрирани се вкупно 866.661 заболени лица; 

- Вкупна инциденца од 42.478,6/100.000; 
- просечно се регистрирани по 72.222 случаи на месечно ниво; 
- просечно се регистрирани по 16.667 случаи на неделно ниво. 


Дистрибуцијата на заболените лица регистрирани по месеци изнесува: 

Во Јануари се регистрирани 112.955 заболени лица (13,0% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 5.536,4/100.000. 

Во Февруари се регистрирани 125.456 заболени лица (14,5% од вкупниот  број заболени лица во 2018 година) со инциденца 6.149,1/100.000; 

Во Март се регистрирани 110.429 заболени лица (12,7% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 5.412,6/100.000.

Во Април се регистрирани 63.186 заболени лица (7,3% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 3.097,0/100.000;

Во Мај се регистрирани 55.715 заболени лица (6,4% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 2.730,8/100.000; 


Во Јуни се регистрирани 41.988 заболени лица (4,9% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 2.085,0/100.000; 

Во Јули се регистрирани 41.307 заболени лица (4,8% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 2.024,6/100.000; 


Во Август се регистрирани 34.385 заболени лица (4,0% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 1.685,4/100.000; 


Во Септември се регистрирани 70.473 заболени лица (8,1% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 3.454,2/100.000; 


Во Октомври се регистрирани 64.200 заболени лица (7,4% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 3.146,7/100.000; 


Во Ноември се регистрирани 84.750 заболени лица (9,8% од вкупниот број заболени лица во 2018 година) со инциденца 4.153,9/100.000; 


Во Декември се регистрирани 61.817 заболени лица (7,1% од вкупниот  број заболени лица во 2018 година) со инциденца 3.029,9/100.000.

Во 2018 година најголем број случаи по Синдроми (табела бр.1) се регистрира кај:


Инфекциии на горните респираторни патишта со 640.174 заболени лица, или тие учествуваат со 73,9% во вкупниот број на пријавени лица, со инциденца 31.377,6 /100.000.

Инфекциии на долните респираторни патишта со 198.672 заболени лица, или тие учествуваат со 22,9% во вкупниот број на пријавени лица, со инциденца 9.737,7 /100.000.

Исипни трески се регистрирани кај 53 лица, или тие учествуваат со 0,01% во вкупниот број на пријавени лица, со инциденца 2,6 /100.000.


Менинго енцефалити се регистрирани кај 9 лица, со инциденца 0,4 /100.000.


Водени дијареи се регистрира кај 27.559 лица, или тие учествуваат со 3,2% во вкупниот број на пријавени лица, со инциденца 1.350,8/100.000.

Инфекции со крвава дијареа се регистрирани кај 3 лица, со инциденца 0,1/100.000, или со незначително учество во вкупниот процент на пријавени инфективни заболувања во 2018 година.


Инфекции причинети од хепатитис вируси, регистрирани се како акутна инфективна жолтица кај 191 лица, со инциденца 9,4/100.000. 

Инфекции на акутна хеморагична треска регистрирани не се регистрирани во 2018 година, во Р.Македонија.

Синдромски пријавени инфективни заболувања по возрасни групи, во периодот Јануари-Декември 2018 година, нивно процентно учество и инциденца/100.000 жители
Табела бр.1
Р.Македонија:                      2018 година
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просек неделен 
	Процент 
	Инциденца 

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200155
	155704
	215380
	68935
	640174
	12311
	73.9
	31377.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61876
	32347
	65459
	38990
	198672
	3821
	22.9
	9737.7

	Исипна треска
	33
	7
	12
	1
	53
	1
	0.01
	2.6

	Менинго енцефалитис
	2
	2
	2
	3
	9
	0
	0.00
	0.4

	Водена дијареа
	7980
	6155
	10243
	3181
	27559
	530
	3.2
	1350.5

	Крвава дијареа
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	0.00
	0.4

	Акутна инфективна жолтица
	10
	7
	136
	38
	191
	4
	0.02
	9.4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	270057
	194223
	291233
	111148
	866661
	16667
	100.0
	42478.6


Број на заболени лица во Центри за Јавно Здравје на Р. Македонија, 
нивно процентно учество и инциденца/100.000
Табела бр. 2
	ЦЈЗ /Синдром
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менингоенцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективан жолтица
	Акутна хеморагична треска
	Вкупно
	Процент
	Инциденца/100 000

	ЦЈЗ Битола
	67285
	15257
	3
	1
	3737
	1
	15
	0
	86299
	10.0
	46099.6

	ЦЈЗ Кочани
	38672
	9594
	0
	0
	1977
	0
	0
	0
	50243
	5.8
	44601.4

	ЦЈЗ Куманово
	51948
	21618
	3
	0
	1927
	0
	22
	0
	75518
	8.7
	43405.6

	ЦЈЗ Охрид
	49334
	12307
	8
	6
	705
	0
	6
	0
	62366
	7.2
	40530.0

	ЦЈЗ Прилеп
	39689
	15252
	20
	1
	1308
	0
	9
	0
	56279
	6.5
	47939.5

	ЦЈЗ Скопје
	194659
	63087
	18
	0
	5262
	1
	30
	0
	263057
	30.4
	44551.6

	ЦЈЗ Штип
	35697
	11578
	1
	1
	2408
	1
	48
	0
	49734
	5.7
	49547.7

	ЦЈЗ Струмица
	28470
	12403
	0
	0
	1448
	0
	58
	0
	42379
	4.9
	40309.5

	ЦЈЗ Тетово
	66841
	18424
	0
	0
	5872
	0
	2
	0
	91139
	10.5
	29382.8

	ЦЈЗ Велес
	67579
	19152
	0
	0
	2915
	0
	1
	0
	89647
	10.3
	47437.0

	Вкупно
	640174
	198672
	53
	9
	27554
	3
	191
	0
	866661
	100.0
	42478.6


Преглед на регистрирани акутни заразни заболувања кои се пријавуваат Синдромски по месеци и регистрирани Алерти во 
периодот Јануари – Декември 2018
Јануари - 2018 година

Во Јануари се регистрирани вкупно 112.955 заболени лица, или 13.0 % од вкупниот број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 5.536,4 /100.000;  
Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 83.054 случаи, или просечно неделно 20.764 случаи, со Мб 4.070,8/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 27.681 случаи, или просечно неделно 6.920 случаи, со Мб 1.356,8/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.185 случаи, или просечно неделно 546 случаи, со Мб 107,1/100.000.

Исипна треска – пријавени се 4 случаи, со инциденца 0,2/100.000. 

Менинго енцефалитис - не е регистриран случај во овој период. 

Крвава дијареа – пријавен е 1 случаj.
Акутни инфективни жолтици – пријавени се 30 случаи, со инциденца 1,5/100.000. 

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Јануари, во Р. Македонија.

Алерти – Јануари, 2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – 2 Алерти (1,2,3 и 4 недела)
- Инфекции на долни респираторни патишта – 2 Алерти (1,2,3 и 4 недела)
- Исипна треска – нема Алерт
- Менинго енцефалитис – нема Алерт
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – 1 Алерт (4 недела)
- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Февруари - 2018 година

Во Февруари се регистрирани вкупно 125.456 заболени лица, или 14,5 % од вкупниот број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 6.149,1/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 89.930 случаи, или просечно неделно 22.483 случаи, со Мб 4.407,8/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 33.431 случаи, или просечно неделно 8.358 случаи, со Мб 1.638,6/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.069 случаи, или просечно неделно 517 случаи, со Мб 101,4/100.000.

Исипна треска – пријавен е 1 случај. 

Менинго енцефалитис - не е регистриран случај во овој период. 

Крвава дијареа – пријавен е 1 случаj.
Акутни инфективни жолтици – пријавени се 24 случаи, со инциденца 1,2/100.000. 

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Февруари во Р. Македонија.

Алерти –Февруари, 2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – 4 Алерти (5,6,7 и 8  недела)
- Инфекции на долни респираторни патишта –4 Алерти (5,6,7 и 8  недела) 

- Исипна треска – нема Алерт
- Менинго енцефалитис – нема Алерт
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – 1 Алерт (8 недела)

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Март - 2018 година

Во Март се регистрирани вкупно 110.429 заболени лица, или 12,7 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 5.412,6/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 80.041 случаи, или просечно неделно 16.008 случаи, со Мб 3.923.1/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 28.180 случаи, или просечно неделно 5.636 случаи, со Мб 1.381,2/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.176 случаи, или просечно неделно со 435 случаи, Мб 106.7/100.000.
Исипна треска – пријавен е 4 случај.
Менинго енцефалитис - нема регистриран случај во месец Март.
Крвава дијареа – нема регистриран случај во месец Март.

Акутни инфективни жолтици – пријавени се 28 случаи, со инциденца 1,4/100.000; 

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Март во Р. Македонија.
            Алерти –  Март, 2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – 4 Алерти (9,10,11 и 12 недела)
- Инфекции на долни респираторни патишта – 5 Алерт (9,10,11,12 и 13 недела)
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – нема Aлерт

- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт
- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Април - 2018 година

    Во Април се регистрирани вкупно 63.186 заболени лица, или 7,3 % од вкупниот број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 3.097,0/100.000;  

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 47.773 случаи, или просечно неделно 11.943 случаи, со Мб 2.341,6/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 13.871 случаи, или просечно неделно 3.468 случаи, со Мб 679,9/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 1.526 случаи, или просечно неделно 382 случаи, со Мб 74,8/100.000.

Исипна треска – пријавен е 3 случаj.

Менинго енцефалитис – нема регистриран случај во месец Април.

Крвава дијареа - нема регистриран случај во месец Април.

Акутни инфективни жолтици – пријавени се 13 случаи, со инциденца 0,6/100.000; 

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај, во месец Април во Р. Македонија.

Алерти – Април, 2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – нема Алерт 

- Инфекции на долни респираторни патишта – нема Алерт
- Исипна треска – нема Алерт
- Менинго енцефалитис – нема Алерт
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт 

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Мај - 2018 година

Во Мај се регистрирани вкупно 55.715 заболени лица, или 6.4 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 2.730,8/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 42.001 случаи, или просечно неделно 8.400 случаи, со Мб 2.058,6/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 11.646 случаи, или просечно неделно 2.329 случаи, со Мб 570,8/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.049 случаи, или просечно неделно 410 случај, со Мб 100,4/100 000.
Исипна треска – спријавени се 4 случаи и инциденца 0,2/100.000. 

Менинго енцефалитис - не е регистриран во Маj 2018.

Крвава дијареа – не е регистрирана во Маj 2018.

Акутни инфективни жолтици – пријавени се 15 случаи, со инциденца 0,7/100.000. 

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Мај во Р.Македонија.

        Алерти –  Мај,  2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – нема Алерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема Алерт
- Исипна треска – нема Алерт
- Менинго енцефалитис – нема Алерт
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт 

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Јуни – 2018 година

Во Јуни се регистрирани вкупно 41.988 заболени лица, или 4,8 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 2.058,0/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 31.525 случаи, или просечно неделно 7.881 случаи, со Мб 1.545,2/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 8.390 случаи, или просечно неделно 2.098 случаи, со Мб 411,2/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.060 случаи, или просечно неделно 515 случаи, со Мб 101,0 /100.000, 
Исипна треска – 4 случаи, или просечно неделно 1 случаи, со Мб 0,2/100.000.
Менинго енцефалитис - 1 случаи во Јуни месец 2018 година.

Крвава дијареа -  не е регистриран во Јуни месец 2018 година.


 Акутни инфективни жолтици – пријавени се 8 случаи, или просечно неделно 2 случаи, со Мб 0,4/100.000.

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Јуни, во Р.Македонија.

            Алерти –  Јуни, 2018 година

- Инфекции на горни респираторни патишта – нема  Алерт 
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема  Алерт
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – 1 Алерт (24 недела)
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт


Јули - 2018 година


Во Јули се регистрирани вкупно 38.876 заболени лица, или 4.8 % од вкупниот број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 2.024,6/100.000;  
Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 25.567 случаи, или просечно неделно 7.142 случаи, со Мб 1.400,2/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 30.248 случаи, или просечно неделно 7.562 случаи, со Мб 1.482,6/100 000.

Водена дијареа - пријавени се 2.777 случаи, или просечно неделно со 694 случаи, Мб 136,1/100.000.
Исипна треска - 8 случаи или просечно неделно пријавени се 2 случаи. 

Менингоенцефалитис – 6 случаи или просечно неделно пријавени се 2 случаи.
Крвава дијареа - не е регистриран случај во месец Јули.
Акутни инфективни жолтици - пријавени се 6 случаи, или просечно неделно 2 случаи, со Мб 0,3/100.000.
Акутна хеморагична треска - не е регистриран случај во месец Јули.


            Алерти –  Јули, 2018 година
- Инфекции на горни респираторни патишта – нема  Алерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема  Алерт
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис –6 Алерти во 29 и 30 недела

- Водена дијареа – нема Aлерт
- Крвава дијареа – нема  Алерт

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Август - 2018 година

Во Август се регистрирани вкупно 34.385 заболени лица, или 4,0 % од вкупниот број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 1.685,4/100.000; 

Инфекции на горни респираторни патишта - пријавени се 25.022 случаи, или просечно неделно 6.256 случаи, со Мб 1.226,4/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 6.623 случаи, или просечно неделно 1.656 случаи, со Мб 324,6/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.731 случаи, или просечно неделно 683 случаи, со Мб 133,9/100.000.
Исипна треска - 3 случаи или просечно неделно по 1 случај. 

Менинго енцефалитис – не е регистриран случај во месец Август.


Крвава дијареа - не е регистриран случај во месец Август.
Акутни инфективни жолтици – пријавени се 6 случаи, со инциденца 0,3/100.000, или просечно неделно по 2 случаи.


Акутна хеморагична треска - не е регистрирана случај во месец Август.

  Алерти –  Август, 2018 година
- Инфекции на горни респираторни патишта – нема  Алерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема  Алерт
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – нема  Алерт
- Водена дијареа – нема  Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт
- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт

Септември - 2018 година

Во Септември се регистрирани вкупно 70.473 заболени лица, или 8.1 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 3.45426/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 52.161 случаи, или просечно неделно 10.432 случаи, со Мб 2.556,6/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 14.348 случаи, или просечно неделно 2.870 случаи, со Мб 703,3/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 3.948 случаи, или просечно неделно 790 случаи, со Мб 193,5 /100.000.
Исипна треска – 1  случај во месец Септември.

Менинго енцефалитис - 2 случаи во месец Септември.

Крвава дијареа - 1  случај во месец Септември.

Акутни инфективни жолтици - 12 случаи, со инциденца 0,6/100.000, просечно неделно 2 случаи.


Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Септември, Р.Македонија.


            Алерти –  Септември, 2018 година
- Инфекција на горни респираторни патишта – нема  Алерт
- Инфекција на долни респираторни патишта – нема  Алерт
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – 2 Алерти во 35 и 37 недела 

- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – 1 Алерт во 38 недела 

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт
Октомври - 2018 година

Во Октомври се регистрирани вкупно 64.200 заболени лица, или 7,4 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 3.146,7/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 48.422 случаи, или просечно неделно 12.106 случаи, со Мб 2.373,4/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 13.344 случаи, или просечно неделно 3.336 случаи, со Мб 654,0/100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2,427 случаи, или просечно неделно 607 случаи, со Мб 119,0/100.000.

Исипна треска – нема регистриран случај во Октомври 2018 година. 

Менингоенцефалитис - нема регистриран случај во Октомври 2018 година.


Крвава дијареа – нема регистриран случај во Октомври 2018 година. 

Акутни инфективни жолтици – пријавени се 7 случаи, со инциденца 0,3/100.000, или просечно неделно 2 случаи.

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Октомври во Р.Македонија.


            Алерти –  Октомври, 2018  година
- Инфекции на горни респираторни патишта – нема Aлерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема Aлерт
- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – нема Aлерт 

- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт

Ноември - 2018 година


Во Ноември се регистрирани вкупно 84.750 заболени лица, или 9.8 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари-Декември 2018 година, со инциденца 3.947,4/100.000; 

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 63.531 случаи, или просечно неделно 12.706 случаи, со Мб 3.113,9/100.000.

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 18.767 случаи, или просечно неделно 3.753 случаи, со Мб 919,8 /100.000.

Водена дијареа - пријавени се 2.420 случаи, или просечно неделно 484 случаи, со Мб 116,6/100.000.
Исипна треска – пријавени се 9 случаи, со инциденца 0,4/100.000. 

Менинго енцефалитис – нема регистриран случај во месец Ноември
Крвава дијареа – нема регистриран случај во месец Ноември       
Акутни инфективни жолтици – пријавени се 23 случаи, со инциденца 1,13 /100.000, или просечно неделно по 5 случаи.

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Ноември во Р.Македонија.


         Алерти –  Ноември, 2018 година
- Инфекции на горни респираторни патишта – нема Aлерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема Aлерт 

- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – нема Aлерт

- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Aлерт

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт

Декември - 2018 година

Во Декември се регистрирани вкупно 61.817 заболени лица, или 7,1 % од вкупниот  број заболени лица за периодот Јануари - Декември 2018 година, со инциденца 3.029,9/100.000.

Инфекции на горните респираторни патишта - пријавени се 46.466 случаи, или просечно неделно 9.293 случаи, со Мб 2.277,5/100.000. 

Инфекции на долни респираторни патишта - пријавени се 14.129 случаи, или просечно неделно 2.826 случаи, со Мб 692,5/100.000.

       Водена дијареа - пријавени се 1.186 случаи, или просечно неделно 237 случаи, со Мб 59,1 /100.000.
Исипна треска – пријавени се 12 случаи, со инциденца 0,6/100.000, или просечно неделно пријавени се по 2 случај.
Крвава дијареа – нема регистриран случај во месец  декември

Акутни инфективни жолтици – пријавени се 19 случаи, со инциденца 0.9/100.000, или просечно неделно по 4 случаи.

Менинго енцефалитис - нема регистриран случај во месец Декември.

Акутна хеморагична треска - нема регистриран случај во месец Декември во Р. Македонија.


            Алерти –  Декември, 2018 година
- Инфекции на горни респираторни патишта – нема Aлерт
- Инфекции на долни респираторни патишта – нема Aлерт 

- Исипна треска – нема Aлерт
- Менинго енцефалитис – нема Aлерт
- Водена дијареа – нема Алерт
- Крвава дијареа – нема Алерт 

- Акутна инфективна жолтица – нема Алерт
- Акутна хеморагична треска – нема Алерт

Движење на инфективни заболувања по Синдроми во периодот

Јануари – Декември, 2018 година, по недели на пријавување и возрасни групи на заболените лица
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Дистрибуција на Синдромски пријавени акутни инфективни заболувања (апсолутен број) по Центри за Јавно Здравје во 
периодот Јануари – Декември 2018 година
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Процентно учество на заболени од Синдромски пријавени инфективни заболувања по Центри за Јавно Здравје во периодот Јануари – Декември 2018 година
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Синдромски пријавени инфективни заболувања по Центри за Јавно Здравје во периодот Јануари – Декември 2018 година
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Дистрибуција на Синдромски пријавени инфективни заболувања 

во Р. Македонија по Центри за Јавно Здравје во периодот 
Јануари – Декември 2018 година
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Движење на Синдромски пријавените акутни инфективни заболувања во периодот Јануари - Декември 2018 година, по возрасни групи на заболените лица, Инциденца/100.000 и нивно процентно учество

	Јануари 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	26362
	18894
	28880
	8918
	83054
	20764
	73.5
	4070.8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	9345
	3827
	9342
	5167
	27681
	6920
	24.5
	1356.8

	Исипна треска
	3
	1
	0
	0
	4
	1
	0.0
	0.2

	Менинго енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	605
	457
	851
	272
	2185
	546
	1.9
	107.1

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	1
	1
	25
	3
	30
	8
	0.0
	1.5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	36316
	23180
	39099
	14360
	112955
	28239
	100.0
	5536.4


	Февруари 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	24682
	26880
	28916
	9452
	89930
	22483
	71.7
	4407.8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	9294
	6672
	11128
	6337
	33431
	8358
	26.6
	1638.6

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	523
	506
	764
	276
	2069
	517
	1.6
	101.4

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	1
	2
	20
	1
	24
	6
	0.0
	1.2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	34501
	34061
	40828
	16066
	125456
	31364
	100.0
	6149.1


	Март 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	24748
	20911
	25822
	8560
	80041
	16008
	72.5
	3923.1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	8209
	4872
	9364
	5735
	28180
	5636
	25.5
	1381.2

	Исипна треска
	3
	1
	0
	0
	4
	1
	0.0
	0.2

	Менинго  енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	564
	513
	808
	291
	2176
	435
	2.0
	106.7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	1
	1
	22
	4
	28
	6
	0.0
	1.4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	33525
	26298
	36016
	14590
	110429
	22086
	100.0
	5412.6


	Април 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	15409
	11601
	15715
	5048
	47773
	11943
	75.6
	2341.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4399
	2225
	4413
	2834
	13871
	3468
	22.0
	679.9

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	1
	0.0
	0.1

	Менинго енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	408
	361
	550
	207
	1526
	382
	2.4
	74.8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	2
	0
	7
	4
	13
	3
	0.0
	0.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	20221
	14187
	20685
	8093
	63186
	15797
	100.0
	3097.0


	Мај 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	13681
	9814
	13993
	4513
	42001
	8400
	75.4
	2058.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3650
	1676
	3845
	2475
	11646
	2329
	20.9
	570.8

	Исипна треска
	4
	0
	0
	0
	4
	1
	0.0
	0.2

	Менинго енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	571
	480
	720
	278
	2049
	410
	3.7
	100.4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	1
	0
	10
	4
	15
	3
	0.0
	0.7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	17907
	11970
	18568
	7270
	55715
	11143
	100.0
	2730.8


	Јуни 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	11050
	6159
	10924
	3392
	31525
	7881
	75.1
	1545.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2566
	1321
	2748
	1755
	8390
	2098
	20.0
	411.2

	Исипна треска
	2
	2
	0
	0
	4
	1
	0.0
	0.2

	Менинго енцефалит
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	598
	389
	828
	245
	2060
	515
	4.9
	101.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	0
	1
	3
	4
	8
	2
	0.0
	0.4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	14216
	7872
	14504
	5396
	41988
	10497
	100.0
	2058.0


	Јули 2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	10820
	5618
	10602
	3208
	30248
	7562
	73.2
	1482.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2899
	1196
	2485
	1682
	8262
	2066
	20.0
	405.0

	Исипна треска
	0
	1
	7
	0
	8
	2
	0.0
	0.4

	Менинго енцефалит
	2
	2
	0
	2
	6
	2
	0.0
	0.3

	Водена дијареа
	859
	464
	1120
	334
	2777
	694
	6.7
	136.1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	0
	0
	4
	2
	6
	2
	0.0
	0.3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	14580
	7281
	14218
	5228
	41307
	10327
	100.0
	2024.6


	Август  2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	8060
	5086
	9214
	2662
	25022
	6256
	72.8
	1226.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1892
	938
	2461
	1332
	6623
	1656
	19.3
	324.6

	Исипна треска
	2
	0
	1
	0
	3
	1
	0.0
	0.1

	Менинго енцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	878
	515
	1065
	273
	2731
	683
	7.9
	133.9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	0
	0
	6
	0
	6
	2
	0.0
	0.3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	10832
	6539
	12747
	4267
	34385
	8596
	100.0
	1685.4


	Септември  2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	17127
	11889
	17401
	5744
	52161
	10432
	74.0
	2556.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4513
	2167
	4888
	2780
	14348
	2870
	20.4
	703.3

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Менингоенцефалит
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0.0
	0.1

	Водена дијареа
	1311
	846
	1417
	374
	3948
	790
	5.6
	193.5

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.05

	Акутни инфективни жолтици
	0
	0
	8
	4
	12
	2
	0.0
	0.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	22953
	14902
	23715
	8903
	70473
	14095
	100.0
	3454.2


	Октомври  2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	15111
	11265
	16568
	5478
	48422
	12106
	75.4
	2373.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4214
	1880
	4525
	2725
	13344
	3336
	20.8
	654.0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менингоенцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	694
	651
	841
	241
	2427
	607
	3.8
	119.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутни инфективни жолтици
	0
	0
	5
	2
	7
	2
	0.0
	0.3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	20019
	13796
	21939
	8446
	64200
	16050
	100.0
	3146.7


	Ноември  2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	19668
	15936
	21147
	6780
	63531
	12706
	75.0
	3113.9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	6245
	3120
	5871
	3531
	18767
	3753
	22.1
	919.8

	Исипна треска
	9
	0
	0
	0
	9
	2
	0.0
	0.4

	Менингоенцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	634
	670
	861
	255
	2420
	484
	2.9
	118.6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.00

	Акутни инфективни жолтици
	4
	0
	12
	7
	23
	5
	0.0
	1.13

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	26560
	19726
	27891
	10573
	84750
	16950
	100.0
	4153.9


	Декември  2018
	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	13437
	11651
	16198
	5180
	46466
	9293
	75.2
	2277.5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4650
	2453
	4389
	2637
	14129
	2826
	22.9
	692.5

	Исипна треска
	5
	2
	4
	1
	12
	2
	0.0
	0.6

	Менингоенцефалит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	335
	303
	418
	135
	1191
	238
	1.9
	58.4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.00

	Акутни инфективни жолтици
	0
	2
	14
	3
	19
	4
	0.0
	0.93

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	18427
	14411
	21023
	7956
	61817
	12363
	100.0
	3029.9


ЗАКЛУЧОК


Согласно Сл. Весник бр. 99 од 05.08 2009 година, системот АЛЕРТ– EWARN постана законски регулиран и задолжителен за сите амбуланти од ПЗЗ, со цел следење на движењето на кутните инфективни заболувања кои Синдромски се пријавуваат, како и активно имплементирање на законската регулатива од ЕУ и наше приспособувањето на оваа законска регулатива.

К О Н С Т А Т А Ц И И 
Во анализираниот период Јануари - Декември 2018 година се забележува:

Сезонско зголемување на инфекциите на горните и долните респираторни патишта во зимско - пролетниот период, што е епидемиолошки очекувано, и јасно забележливо, посебно во периодот  4 – 12 недела, како и зголемување на пријавените случаи во 7 и 6 недела, кој се должи на зголемен број на пријавени случаи на инфлуенца и респираторни заболувања во целата држава.
Во 2014 година во Р.С.М. започна со работа како пилот проект ”Сентинел надзор над акутни респираторни инфекции (АРИ) и заболувања слични на грип (ИЛИ)”, а за бенефитот кој може да се оствари преку овие 2 система на пријавување и дијагностика (АЛЕРТ и Сентинел надзор), податоците кои се добија преку оваа активност, можеа да се споредат со сосотојбата на терен, преку земените и испратените матријали од теренските матични доктори/амбуланти.

	Институт за јавно здравје
	Рутина
	ИЛИ
	САРИ
	ВКУПНО

	ВКУПНО
	87
	64
	90
	241

	Процент %
	36,1
	26,6
	37,3
	100,0

	Influenza A
	32
	12
	32
	76

	Процент % Influenza А 
	13,3
	5,0
	13,3
	31,6

	Influenza А несубтипизирани
	9
	1
	6
	16

	Influenza А A(H1N1) pdm09
	23
	11
	25
	59

	Influenza А (H3)
	0
	0
	1
	1

	Influenza B
	55
	52
	58
	165

	Процент % Influenza B
	22,8
	21,6
	24,1
	68,4

	Influenza B несубтипизирани
	4
	2
	6
	12

	B/Yamagata
	48
	46
	51
	145

	B/Victoria
	3
	4
	1
	8


Во 2018 година инфекциите на горните респираторни патишта учествуваат со 640.174 заболени лица, или 73,9 % од вкупниот број заболени лица, а инфекциите на долни респираторни патишта учествуваат со 198.672  заболени или 22.9%.
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Во овој период како трет ентитет кој синдромски се пријавува е водена дијареа, со учество од 27.559 лица или просечно неделно по 530 лица или 3,2%.
Јасен почеток со повисоки вредности и зголемен број на заболувања од ентероколити од вирусно и бактериско потекло (Водена дијареа) се воочува посебно во периодот јули - септември, на територијата на целата држава (сезонски пораст, повисоки летни и есенски температури, рестрикција или недостаток на вода за пиење, намалено одржување на лична и колективна хигиена, недоволно миење на продуктите за исхрана, големи сезонски врнежи и поплави во поедини делови на државата и др.). 
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Епидемиолошките служби во ЦЈЗ, во соработка со матичните доктори од ПЗЗ постојано ја следеа состојбата на терен и ги регистрираа и пријавуваа заболените лица, ги обработуваа и евалуираа пријавните карти за пријава на инфективни заболувања и изготвија повеќе информации, за сотојбите на терен.
Во Р.Македонија во 2018 во АЛЕРТ системот се регистрирани 191 случаи на акутна инфективна жолтица и истите беа синдромски пријавени, најмногу лица се: 58 од ЦЈЗ Струмица, 48 ЦЈЗ Штип, 30 од ЦЈЗ Скопје, 22 Куманово, 15 Битола, 9 Прилеп, 6 Охрид и 2 Тетово. 
Во Р.Македонија во 2018 во АЛЕРТ системот се регистрирани 3 случаи на крвата дијареа и тоа во Скопје, Битола и Штип. Порди што се спроведе брз епидемиолошки надзор (мониторинг) над заболените лица.

Алертот за појава на поголем број на заболени лица беше сигнализиран 25 пати во следните случаи:

11 пати беа во прашање горно респираторни инфекции (сезонско зголемување), 13 пати долно респираторни инфекции (сезонско зголемување); 
3 пати за појава на крвава дијареа 
9 пати за појава на менинго енцефалит.
Алерти во  2018 година 

Инфекција на горни респираторни патишта
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи
	Генерирано

	1.
	1 недела
	14 239
	14.579
	11.01.2018

	2.
	2 недела
	14 239
	15.488
	18.01.2018

	3.
	3 недела
	14 239
	14.366
	24.01.2018

	4.
	4 недела
	14 239
	17.024
	31.01.2018

	5.
	5 недела
	14 239
	21.597
	08.02.2018

	6.
	7 недела
	14 239
	24.700
	22.02.2018

	7.
	8 недела
	14 239
	23.157
	28.02.2018

	8.
	9 недела
	14 239
	17.670
	01.03.2018

	9.
	10 недела
	14 239
	17.649
	07.03.2018

	10.
	11 недела
	14 239
	17.176
	14.03.2018

	11.
	12 недела
	14 239
	14.448
	21.03.2018


Инфекција на долни респираторни патишта
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи
	Генерирано

	1.
	1 недела
	4 029
	4.619
	11.01.2018

	2.
	2 недела
	4 029
	5.165
	18.01.2018

	3.
	3 недела
	4 029
	5.182
	24.01.2018

	4.
	4 недела
	4 029
	5.745
	31.01.2018

	5.
	5 недела
	4 029
	6.970
	08.02.2018

	6.
	6 недела
	4 029
	8.176
	15.02.2018

	7.
	7 недела
	4 029
	9.181
	22.02.2018

	8.
	8 недела
	4 029
	9.291
	28.02.2018

	9.
	9 недела
	4 029
	6.654
	01.03.2018

	10.
	10 недела
	4 029
	6.766
	07.03.2018

	11.
	11 недела
	4 029
	5.659
	14.03.2018

	12.
	12 недела
	4 029
	4.901.
	21.03.2018

	13.
	13 недела
	4 029
	4.200
	28.03.2018


Крвава дијареа
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи
	Генерирано

	1.
	4 недела
	0
	1
	31.01.2018

	2.
	8 недела
	0
	1
	28.02.2018

	3.
	38 недела
	0
	1
	26.09.2018


Менинго енцефалит
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи
	Генерирано

	1.
	24 недела
	0
	1
	20.06.2018

	2.
	29 недела
	0
	3
	25.07.2018

	3.
	30 недела
	0
	3
	01.08.2018

	4.
	35 недела
	0
	2
	05.09.2018


Со цел за разјаснување на епидемиолошките состојби на терен, поврзани со појава на Алерт и зголемен број на респираторни инфекции надлежните ЦЈЗ редовно контактираа со докторите од ПЗЗ, при што за секоја појава на Алерт е направен епидемиолошки увид во ординациите и на терен, после што е информиран ИЈЗ за најдената актуелна состојба. 

18.01.2019 година
Одобрил: Прим. Др. Жарко Караџовски
Изготвил: Живадинка Цветановска

                   Спец.мед.лаб.аналитичар
Годишен извештај за спроведување на АЛЕРТ –систем за рано известување и надзор над заразните болести во Р.Македонија
2018 година
Македонија: 
Јануари – Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200155
	155704
	215380
	68935
	640174
	12311
	73.9
	31377.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61876
	32347
	65459
	38990
	198672
	3821
	22.9
	9737.7

	Исипна треска
	33
	7
	12
	1
	53
	1
	0.01
	2.6

	Менинго енцефалитис
	2
	2
	2
	3
	9
	0
	0.00
	0.4

	Водена дијареа
	7980
	6155
	10243
	3181
	27559
	530
	3.2
	1350.8

	Крвава дијареа
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	0.00
	0.1

	Акутна инфективна жолтица
	10
	7
	136
	38
	191
	4
	0.02
	9.4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	270057
	194223
	291233
	111148
	866661
	16667
	100.0
	42478.6


Регион Битола: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	18760
	15435
	24786
	8304
	67285
	1270
	78.0
	35942.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3659
	2347
	5700
	3551
	15257
	288
	17.7
	8150.1

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0.0
	1.6

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.5

	Водена дијареа
	1295
	742
	1309
	391
	3737
	71
	4.3
	1996.3

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.5

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	10
	4
	15
	0
	0.0
	8.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	23718
	18524
	31807
	12250
	86299
	1628
	100.0
	46099.6


Регион Кочани: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	9145
	8854
	15208
	5465
	38672
	730
	77.0
	34329.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1544
	1174
	3978
	2898
	9594
	181
	19.1
	8516.7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	325
	421
	935
	296
	1977
	37
	3.9
	1755.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	11014
	10449
	20121
	8659
	50243
	948
	100.0
	44601.4


Регион Куманово:
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	14907
	13422
	18531
	5088
	51948
	980
	68.8
	29858.3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	7068
	3606
	6995
	3949
	21618
	408
	28.6
	12425.4

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0.0
	1.7

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	589
	318
	790
	230
	1927
	36
	2.6
	1107.6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	3
	0
	15
	4
	22
	0
	0.0
	12.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	17014
	17346
	26331
	9271
	75518
	1425
	100.0
	43405.6


Регион Охрид: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	14264
	11779
	18043
	5248
	49334
	931
	79.1
	32060.9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3451
	2025
	4605
	2226
	12307
	232
	19.7
	7998.0

	Исипна треска
	0
	1
	7
	0
	8
	0
	0.0
	5.2

	Менинго енцефалитис
	2
	2
	0
	2
	6
	0
	0.0
	3.9

	Водена дијареа
	119
	187
	288
	111
	705
	13
	1.1
	458.2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	2
	3
	6
	0
	0.0
	3.9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	17837
	13994
	22945
	7590
	62366
	1177
	100.0
	40530.0


Регион Прилеп: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	10727
	10579
	13888
	4495
	39689
	749
	70.5
	33807.8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3810
	2565
	5458
	3419
	15252
	288
	27.1
	12991.9

	Исипна треска
	17
	3
	0
	0
	20
	0
	0.0
	17.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.9

	Водена дијареа
	334
	363
	539
	72
	1308
	25
	2.3
	1114.2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	8
	1
	9
	0
	0.0
	7.7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	14888
	13510
	19894
	7987
	56279
	1062
	100.0
	47939.5


Регион Скопје
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	72533
	47844
	57018
	17264
	194659
	3673
	74.0
	32967.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25792
	11177
	16740
	9378
	63087
	1190
	24.0
	10684.5

	Исипна треска
	10
	3
	4
	1
	18
	0
	0.0
	3.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	1489
	1404
	1930
	439
	5262
	99
	2.0
	891.2

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.2

	Акутна инфективна жолтица
	5
	2
	17
	6
	30
	1
	0.0
	5.1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	99829
	60431
	75709
	27088
	263057
	4963
	100.0
	44551.6


Регион Штип: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	10337
	8650
	12953
	3757
	35697
	674
	71.8
	35563.3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4602
	1869
	3139
	1968
	11578
	218
	23.3
	11534.6

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	1.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0.0
	1.0

	Водена дијареа
	664
	587
	909
	248
	2408
	45
	4.8
	2399.0

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	1.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	39
	8
	48
	1
	0.1
	47.8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	15604
	11107
	17041
	5982
	49734
	938
	100.0
	49547.7


Регион Струмица: 
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	6980
	6715
	10973
	3802
	28470
	537
	67.2
	27079.7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2270
	1603
	5340
	3190
	12403
	234
	29.3
	11797.3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	361
	291
	579
	217
	1448
	27
	3.4
	1377.3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	4
	44
	10
	58
	1
	0.1
	55.2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	9611
	8613
	16936
	7219
	42379
	800
	100.0
	40309.5


Регион Тетово:
Јануари - Декември, 2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	23854
	16959
	19379
	6649
	66841
	1261
	73.3
	21549.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4469
	3020
	6556
	4379
	18424
	348
	20.2
	5939.8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	1802
	1261
	1977
	832
	5872
	111
	6.4
	1893.1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0.0
	0.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	30125
	21240
	27913
	11861
	91139
	1720
	100.0
	29382.8


Регион Велес:
Јануари - Декември, 2018
	Табела, инциденца и број на случаи според синдром и старосни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Просечно неделно  
	Процент 
	Инциденца  / 100 000

	Инфекција на горни респираторни патишта
	18648
	15467
	24601
	8863
	67579
	1275
	75.4
	35759.7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	5211
	2961
	6948
	4032
	19152
	361
	21.4
	10134.4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	1002
	581
	987
	345
	2915
	55
	3.3
	1542.5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0.0
	0.5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	24861
	19009
	32536
	13241
	89647
	1691
	100.0
	47437.0
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